la Solicitud de 

Pedido N° 3-501-91/2021; y 

CONSIDERANDO 

Que, por el Decreto N° 2741/2020 se adjudicó la obra “CANCHA EN PLAYON DEPORTIVO, 

REORDENAMIENTO Y CONSOLIDACION DEL PARQUE EVA PERON”,  a la Firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L.  

por un monto de $ 8.871.566,34 (PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y SEIS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS), con un plazo de ejecución de NOVENTA (90) días 

corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Legales Particulares, obrante en la Solicitud 

de Pedido N° 3-501-84/2020; 

Que, la Dirección General de Obras de Arquitectura e Infraestructura con fecha 26 de marzo

[...]

También se evaluó la posibilidad de encarpetar un sector de solado desnivelado, pero debido a las 

grandes diferencias de niveles, no fue factible esa resolución técnica debiéndose solucionar con un solado 

ferrocementado; 

Que, la modificación mencionada, trajo aparejado economías por un monto de ($ 242.007,25 

(PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SIETE CON VEINTICINCO CENTAVOS), demasías por un monto de 

$ 1.912.671,00 (PESOS UN MILLON NOVECIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO) y creaciones de 

nuevos ítems por un monto de $ 102.816,00 (PESOS CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS). La diferencia 

de estas tareas, dieron como resultado un adicional de $ 1.773.479,75 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS); 

Que, se solicitó a la contratista la cotización de los nuevos ítems, dejando constancia que la 

Dirección General de Infraestructura Escolar,  presta conformidad a los valores presupuestados, por ser los

[...]

Convalídanse las economías y demasías formuladas por la Dirección General de Obras de 

Arquitectura e Infraestructura para la obra “CANCHA EN PLAYON DEPORTIVO, REORDENAMIENTO Y 

CONSOLIDACION DEL PARQUE EVA PERON”, adjudicada a la Firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., por un monto 

de $ 1.670.663,75 (PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON SETENTA 

Y CINCO CENTAVOS), por resultar conveniente desde el punto de vista constructivo.  

Artículo 2°: Convalídase la incorporación de los nuevos ítems de la obra “CANCHA EN PLAYON DEPORTIVO, 

REORDENAMIENTO Y CONSOLIDACION DEL PARQUE EVA PERON”, adjudicada a la Firma FERSAN Y 

ASOCIADOS S.R.L., por un monto de $ 102.816,00 (PESOS CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS), por 

resultar conveniente desde el punto de vista constructivo y se detallan a continuación: 

Artículo 3°: Apruébase por aplicación de los artículos 1° y 2° precedentes la realización de los trabajos 

adicionales de la Obra “CANCHA EN PLAYÓN DEPORTIVO, REORDENAMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL 

PARQUE EVA PERÓN”, a la Empresa FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., con domicilio real y constituido en la calle 

Diputado Pedrera N° 1551, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de $ 

1.773.479,75 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 

SETENTA Y CINCO CENTAVOS).  

Artículo 4°: El gasto que demande la concreción de estos trabajos,  se atenderá con cargo a la Jurisdicción 

1.1.1.01.12.000., Unidad Ejecutora 501, Categoría Programática 50.57.01 Programa Clubes en Obra, Partida